

BEDÖMNINGSPUNKTER

Kropp och sundhet - 30

Här bedöms marsvinets storlek och kroppsbyggnad. Ett marsvin i Pet Class ska vara muskulöst och ska ha jämn form samt gott hull.

De vanligaste felen: för liten/stor i förhållande till åldern, övervikt, undervikt.

Diskvalificerande fel: Kraftig över- eller undervikt. Skelettdefekter (felvinklade/krökta/ ben, golfbollshuvud, missbildat bröstben, felläkta frakturer), svullna ben eller leder.

Päls och hud - 15

Huden ska vara ren, mjuk och smidig. Pälsen ska vara ren och i god kondition.

De vanligaste felen: mjäll, fällning, kala fläckar under 3 cm i diameter eller onormalt gles päls, sår, smuts, missfärgning, smutsig talgkörtel, aterom ("finnar"),

Diskvalificerande fel: ohyra (t ex sellnic, static lice, pälsätare), bölder, hudtumörer eller blödande sår, kala fläckar med en diameter över 3 cm.

(De djur som till sin natur är delvis utan päls eller har naturligt gles päls bedöms inte inte pga. kala fläckar)

Tassar och klor - 10

Klorna ska vara välklippta och så att tån ska vinklas korrekt mot underlaget när tassens sätts ned. Trampdynorna ska vara välskötta och mjuka.

De vanligaste felen: för långa eller skruvade klor, avklippt pulpa, större förhårdnader, sår, extra tår, avsaknad av klo.

Diskvalificerande fel: oförmåga att stödja på en eller flera tassar. Svullna eller irriterade trampdynor, blödande sår, avsaknad av tå.

Öron – 10

Öronen ska vara rena och mjuka. Form och ansättning bedöms ej.

De vanligaste felen: Stora mängder vax eller smuts i ytterörat, torra och mjälliga öron eller vårtor. Utläkta skador på ytterörat

Diskvalificerande fel: Avsaknad av ytteröra. Blödande sår.

Ögon – 5

Ögonen ska vara klara, pigga och rena. Ögats form bedöms ej.

De vanligaste felen: rinnande ögon, små utläkta skador på hornhinnan, hängande ögonlock, cherry eye och fatty eye, äggskalsöga.

Diskvalificerande fel: avsaknad av öga, gravt grumlad lins på båda ögonen varvid marsvinet kan misstänkas vara gravt synskadat/blint. Svullna, irriterade ögon. Skador på hornhinnan. Katarakt (grå starr), glaukom (grön starr),

Tänder - 5

Tänderna ska vara hela, raka och jämna.

De vanligaste felen: Ojämna eller skadade framtänder, Gravt missfärgade tänder

Diskvalificerande fel: framtänder eller motstående tänder saknas eller är lösa.

Temperament - 15

Marsvinen ska vara lätthanterliga, orädda/nyfikna, tama och får gärna kommunicera med domaren med ljud eller slickningar. De får gärna gilla att bli kliade under hakan.

De vanligaste felen: aggressivitet och tydlig rädsla

Diskvalificerande fel: Om marsvinet upprepade gånger biter domaren eller på annat sätt gör det omöjligt för domaren att fullfölja bedömningen.

Allmän hälsa och presentation – 10

Ett rent, välskött och väl presenterat marsvin ska ges full poäng på denna punkt. Poäng dras endast om djuret har något fel som inte kunnat kommenteras under annan bedömningspunkt.

De vanligaste felen: munsvamp (nosstreck bedöms ej), sårskador eller allmän smutsighet.

Diskvalificerande fel: dräktighet, smittsam sjukdom (t ex ringorm, lunginflammation och diarré), andningsproblem.

Råd till utställaren och utrymme för noteringar om t ex hederspris.

POÄNGSKALA - PET CLASS och PETCLASS UNGDOM

Kropp och sundhet

30

Päls och hud

15

Tassar och klor

10

Öron

10

Ögon

5

Tänder

5

Temperament

15

Allmän hälsa och presentation

10

SUMMA:

100